



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, 24.10.2017r.

504.0003.116.2017.

**Szanowny Pan Paweł Stolarczyk
Radny Miasta Gdyni**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 16.10.2017r. informuję, co następuje:

- 1) stały monitoring poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku jest zadaniem Wojewódzkich Inspektorów Ochrony Środowiska, a wyniki dostępne są na stronie internetowej <http://www.gios.gov.pl/pl/stan-srodowiska/monitoring-pol-elektromagnetycznych>; Wydział Środowiska UM Gdyni dysponuje wykonanymi w lipcu 2016r. badaniami pomiarów pola elektromagnetycznego istniejącej stacji bazowej Graniczna 11 (sieć Play), wskazującymi, że w miejscach dostępnych dla ludności nie występują natężenia pól elektromagnetycznych przekraczające wartości określone w *Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30.10.2003r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz sposobów sprawdzania dotrzymania tych poziomów* (Dz.U.192.1883),
- 2) przed przystąpieniem do użytkowania zmienionej stacji bazowej operator (w tym przypadku Polkomtel) ma obowiązek dokonania zgłoszenia organowi ochrony środowiska instalacji radiokomunikacyjnej. Do zgłoszenia załączane są skumulowane wyniki (obejmujące emisję z nadajników istniejących i dodawanych) pomiarów pól elektromagnetycznych wykonane przez akredytowane laboratorium pomiarowe. Rozpoczęcie eksploatacji zmienionej stacji bazowej będzie możliwe, jeżeli organ ochrony środowiska nie wniesie sprzeciwu w formie decyzji w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia, a sprzeciw wnosi się w przypadku, gdy z załączonych wyników pomiarów pól elektromagnetycznych wynika, że w miejscach dostępnych dla ludności występują natężenia pól elektromagnetycznych przekraczające wartości określone w w/w Rozporządzeniu,
- 3) planowana zmiana stacji bazowej nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydawanej na podstawie przepisów *ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1405), co oznacza, że procedura w tym przypadku odbywa się bez udziału społeczeństwa.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI


Michał Guć
Wiceprezydent Miasta